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 Kompassi on suunnistajan apuväline suunnan määrittämistä ja suunnassa
kulkua varten.

 Suunnistuksen perusta on kuitenkin kartta ja kartanluku. Kun kuljet
suunnalla, varmista karttaa lukemalla, että etenet oikein.

 Karttaa lukemalla sekä ennakoimalla tulevia kohteita ja havainnoimalla
ympäristöä kaiken aikaa, varmistat kartalla pysymisen virheenkin sattuessa.

 Kartanluku ja suunnanotto siis tukevat ja täydentävät toisiaan.
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 Lisätietoa:  suunnistus.fi  ja  suunnistusliitto.fi/harraste/suunnistuksen-alkeet/
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1. Aseta kompassin reuna tarkasti lähtöpisteestä pääte-
pisteeseen.

2. Käännä kompassin neularasiaa siten, että sen 
pohjaviivat kulkevat samansuuntaisesti kartan 
koordinaattiviivojen kanssa. Varmista, että kompassin 
pohjoishaarukka osoittaa karttapohjoiseen.

3. Ota kompassi tukevalla otteella käteesi vaakasuoraan 
asentoon. Käänny, kunnes kompassin pohjoisneula 
asettuu pohjoishaarukkaan. Käänny koko keholla.

4. Kun pohjoisneula on haarukassa,   kompassin pohjan 
nuoli näyttää suunnan, johon lähdet. Katso kiintopiste 
kaukaa edestäpäin

5. Etene kiintopisteeseen, jonka jälkeen otat seuraavaan kiintopisteen kaukaa 
edestäpäin.
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 Peukalokompassia pidetään samassa kädessä kuin karttaa, kartan päällä jotta karttaa 
lukiessa on samalla helppo varmistaa suunta.

1. Aseta kompassin keskiviiva kartan päällä haluamasi kulkusuunnan mukaisesti.
2. Käänny niin, että kompassin pohjoisneula osoittaa karttapohjoiseen.
3. Etene kompassin keskiviivan osoittamaan suuntaan.

 Peukalokompassia voi myös käyttää levykompassin tavoin, sillä peukalokompasseja on 
myös kierrettävällä neularasialla.
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KARTANLUKU HARJOITUS

24/7LIIKETTÄNIVELIIN - OKTRIAN.FI

 Maastossa suoritettava harjoitus.

 Kartanluku harjoituksessa käytetään samaa karttaa kuin 
edellisissä harjoituksissa.  

 Valmiita ratoja/karttoja (kiintorastit, MOBO-rastit, 
omatoimikuntosuunnistukset) löytyy www.oktrian.fi –sivulta ja 
www.rastilippu.fi –palvelusta.

 Suuntauksen ja sijainnin määrittelyn jälkeen peukalo osoittaa 
sen hetkistä olinpaikkaa.

 Etene rastiväliä lukien kohteita kartalta ja hakien niitä 
maastosta. Mitä kokeneempi etenijä, sen enemmän 
kohteita pystyt kartalta poimimaan ja metsästä 
havainnoimaan.

 Siirrä peukaloa oman etenemisen mukaisesti uuteen 
kohtaan.

HUOM! Jos putoat kartalta, niin pysähdy, katsele ympärille ja
etsi kohteita, joista voisit itsesi paikantaa. Jos ei selkeitä 
kohteita löydy, niin palaa takaisin kohtaan, jossa viimeksi
olit kartalla!

Kuva: ssl.fi

http://www.oktrian.fi/
http://www.rastilippu.fi/


KOMPASSIN 
KÄYTTÖHARJOITUS

 Varusteena joko peukalo- tai levykompassi. Lisäksi tulostettu
kartta (esim. sama joka edellisissä harjoituksissa käytössä).

 Harjoitus sisällä tai pihalla: harjoittele kompassipesän
kääntämistä eri rastiväleillä, aseta neula pesän hahloon, pidä
kompassi vaakatasossa ja katso pitkälle eteenpäin neulan
osoittamaan suuntaan. Toista sama seuraavilla väleillä.

 Harjoitus maastossa: mene maastoon oikealle kartalle
(kiintorastit, MOBO-rastit, omatoimikuntosuunnistukset) 
www.oktrian.fi ja www.rastilippu.fi

 Ota suunta rastivälille. Kulje kompassin osoittamaan suuntaan.

 Tarkista suunta sopivin välein matkan aikana.

 Suunnassa kulkiessa on kuitenkin syytä myös lukea kohteita
kartalta.

 MUISTA: jos joudut esteen takia poikkeamaan otetusta
suunnasta, niin kierron jälkeen palaa takaisin
sille (tai ota uusi suunta, mikäli poikkeama on iso).
Esim. kierrät ison kiven, niin kiven jälkeen palaat otetulle
suunnalle. 24/7LIIKETTÄNIVELIIN - OKTRIAN.FI

Kuva: ssl.fi
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